
Министерство образования и 

науки Российской Федерации 

 

федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

 

«Санкт-Петербургский горный 

университет» 

П Р И К А З  

от 08.08.2018 г. № 862 лс/ст 

Санкт-Петербург 

 

О зачислении на первый курс лиц, 

поступающих на обучение по программам 

бакалавриата и специалитета за счёт 

бюджетных ассигнований 

 

В соответствии с Уставом Университета, Приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 14.10.2015 № 1147 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры», контрольными цифрами приема, утвержденными 

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

28.04.2017  №  393, протоколом приемной комиссии от 07.08.2018 № 16 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Зачислить в число студентов первого курса очной формы обучения лиц, 

успешно прошедших вступительные испытания и представивших заявление о 

согласии на зачисление, на втором этапе, на места за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета с 1 сентября 2018 г. согласно 

Приложению. 

2. Проректору по образовательной деятельности профессору 

А.П. Господарикову заключить договоры на образовательные услуги со 

студентами первого курса в срок до 1 сентября 2018 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

проректора профессора Н.В. Пашкевич. 

 

 

Ректор                                                                                    В. Литвиненко 

 
 



 Приложение 1 
к приказу №862 лс/ст 
от «8» августа 2018 г. 

 

Список студентов для зачисленния на первый курс, 
поступающих по общему конкурсу за счет  

бюджетных ассигнований 

 
№ ФИО 

Год 
рождения 

Общий 
балл 

Примечание 

 
 05.03.06 ЭКОЛОГИЯ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЕ 

1 Маринин Василий Иванович  2000 255  

 2 Абдрахманова Анжелла Ильнуровна  2001 254  

 3 Шпильман Леонид Андреевич  1999 254  

 4 Иванов Михаил Дмитриевич  2000 253  

   
 07.03.01 АРХИТЕКТУРА 

1 Эфендиева Залму Магомедовна  2001 229  

   
 08.03.01 СТРОИТЕЛЬСТВО 

1 Чеботарь Яна Юрьевна  2000 245  

 2 Казарина Флюра Владимировна  2001 243  

 3 Кривова Елизавета Андреевна  2001 242  

   
 09.03.01 ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА 

1 Литовченко Лидия Юрьевна  2000 251  

 2 Неганова Анна Артемовна  2000 251  

 3 Шепелева Анастасия Юрьевна  2000 250  

   
 09.03.02 ИНФОРМАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ И ТЕХНОЛОГИИ 

1 Матина Ирина Сергеевна  2000 250  

 2 Бибиков Игорь Николаевич  2000 249  

 3 Дмитриева Екатерина Сергеевна  2000 249  

 4 Смирнова Александра Евгеньевна  2000 249  

 5 Бирол Эрман Яшарович  2000 248  

 6 Медков Павел Алексеевич  2001 248  

 7 Король Максимилиан Игоревич  2000 247  

   
 11.03.04 ЭЛЕКТРОНИКА И НАНОЭЛЕКТРОНИКА 

1 Ступин Сергей Сергеевич  2000 241  

 2 Арамян Давид Артурович  2000 231  

 3 Киселева Анастасия Юрьевна  2000 231  

 4 Захарова Ксения Владимировна  2001 229  

 5 Масливченко Виктор Александрович  2000 229  

 6 Кравченко Назар Юрьевич  2000 228  

 7 Фотин Илья Вячеславович  2000 228  

 8 Бадмаев Дамдин Бэликтуевич  2000 227  

 9 Нетребо Мария Игоревна  2000 227  

   
 12.03.01 ПРИБОРОСТРОЕНИЕ 

1 Дякин Дмитрий Алексеевич  2000 222  

 2 Велеулов Закий Алексеевич  2000 218  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

3 Стрижнёва Мария Александровна  2000 218  
 4 Феклистов Иван Игоревич  2000 218  

 5 Батраков Кирилл Александрович  1998 217  

 6 Доронин Кирилл Игоревич  2000 216  

 7 Пичугин Михаил Александрович  2000 216  

 8 Кабардин Владимир Михайлович  2000 215  

   
 13.03.01 ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА И ТЕПЛОТЕХНИКА 

1 Баишева Римма Александровна  1999 232  

 2 Григоруца Дмитрий Владимирович  2000 231  

 3 Лапаскина Ольга Вячеславовна  2000 231  

 4 Харионовский Владимир Сергеевич  2000 231  

 5 Каргиева Алина Олеговна  2001 230  

 6 Садиков Эдуард Русланович  2000 230  

 7 Загоровский Максим Аркадьевич  1998 227  

 8 Ширинских Анна Викторовна  2000 226  

 9 Елина Татьяна Сергеевна  2000 224  

   
 13.03.02 ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКА И ЭЛЕКТРОТЕХНИКА 

1 Сковородкин Игнат Игоревич  2000 233  

 2 Смирнов Леонид Игоревич  2000 233  

 3 Бровкин Павел Лаврентьевич  2000 232  

 4 Пальмин Семен Дмитриевич  2000 232  

 5 Андреева Юлия Евгеньевна  2000 231  

 6 Казаченок Илья Александрович  2000 231  

 7 Парпин Михаил Васильевич  2000 231  

 8 Скворцов Иван Владимирович  2000 231  

   
 15.03.01 МАШИНОСТРОЕНИЕ 

1 Самарин Владислав Вячеславович  2000 227  

 2 Муратов Александр Васильевич  2000 218  

 3 Никулин Михаил Александрович  2000 216  

 4 Протасов Егор Максимович  2000 215  

 5 Юкиш Данил Константинович  1999 215  

 6 Мароти Александра Октавиановна  2000 213  

 7 Дроздов Артём Владимирович  2000 212  

 8 Светлаков Владислав Сергеевич  1999 212  

   
 15.03.02 ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЕ МАШИНЫ И ОБОРУДОВАНИЕ 

1 Васильев Иван Алексеевич  1999 238  

 2 Арясова Татьяна Вячеславовна  2000 221  

 3 Лежнин Кирилл Дмитриевич  2000 221  

 4 Татаринцев Кирилл  2000 221  

 5 Симиновский Вадим Викторович  2000 220  

 6 Цабанов Иван Алексеевич  2000 220  

 7 Коломин Иван Владимирович  2000 219  

 8 Ярковой Павел Евгеньевич  2000 219  

 9 Стулов Кирилл Вячеславович  1999 218  

 10 Горбунов Данила Николаевич  1999 216  

 11 Груздева Алина Вадимовна  2000 216  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

12 Губенко Дарья Сергеевна  2000 216  
 13 Титов Алексей Сергеевич  2000 216  

 14 Холявкин Вадим  2001 214  

 15 Шарабарин Сергей Максимович  2000 214  

 16 Огородов Антон Алексеевич  2000 213  

   
 15.03.04 АВТОМАТИЗАЦИЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ ПРОЦЕССОВ И 

ПРОИЗВОДСТВ 
1 Лихачев Егор Андреевич  2000 242  

 2 Тулис Владислав Валерьевич  2000 240  

 3 Корбут Евгения Евгеньевна  2000 238  

 4 Коценко Ксения Александровна  2000 237  

 5 Шаймухаметов Руслан Ильшатович  2000 237  

 6 Шкуратов Сергей Александрович  2001 237  

 7 Гаврилов Артём Борисович  2000 236  

 8 Ганеева Юлия Эдуардовна  1999 236  

 9 Лутова Ольга Владимировна  1999 236  

 10 Середнякова Александра 
Владимировна 

 2000 236  

  

11 Уткин Даниил Станиславович  2000 236  

 12 Хобта Михаил Владиславович  2000 236  

 13 Кавышкина Александра Евгеньевна  2000 235  

 14 Соловьева Екатерина Дмитриевна  2000 235  

 15 Козлов Данила Дмитриевич  2000 234  

 16 Кузьмин Рафаэл Джавидович  2000 234  

 17 Тарасова Ксения Сергеевна  2000 234  

 18 Сабуров Дмитрий Олегович  2000 233  

 19 Безносенко Даниил Константинович  1998 232  

   
 18.03.01 ХИМИЧЕСКАЯ ТЕХНОЛОГИЯ 

1 Кудрявцев Григорий Андреевич  2001 266  

 2 Машукова Юлия Андреевна  2000 266  

 3 Морозова Александра Андреевна  2000 266  

 4 Илющенко Арина Романовна  2000 265  

 5 Кувшинова Кристина Николаевна  2000 265  

   
 20.03.01 ТЕХНОСФЕРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

1 Мевлидинова Диана  2000 239  

 2 Петрухно Милена Константиновна  2000 232  

 3 Гордецкая Анастасия Александровна  2000 230  

 4 Егоренкова Ксения Дмитриевна  2000 230  

 5 Мазуров Максим Александрович  1995 230  

 6 Поликарпова София Евгеньевна  1999 229  

   
 21.03.01 НЕФТЕГАЗОВОЕ ДЕЛО 

1 Ерохина Анастасия Борисовна  2000 257  

 2 Сорокин Эмиль Русланович  2000 251  

 3 Зазвонова Диана Денисовна  2000 250  

 4 Черноволенко Иван Владимирович  2000 249  

 5 Бухарова Александра Евгеньевна  2001 243  

 6 Дунаев Михаил Алексеевич  2000 243  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

7 Иванькова Анна Андреевна  2000 243  
 8 Ивоева Софья Александровна  2000 243  

 9 Измайлов Дамир Ильдусович  2000 243  

 10 Кирсанов Никита Денисович  1997 243  

 11 Кривов Лев Юрьевич  2001 243  

 12 Яцына Алена Эдуардовна  2000 243  

 13 Королева Алина Владиславовна  2000 242  

 14 Красикова Инесса Александровна  2000 242  

 15 Кузнецова Мария Андреевна  2000 242  

 16 Панова Анастасия Александровна  2000 242  

 17 Тарасова Вероника Сергеевна  2000 242  

 18 Юрлов Глеб Андреевич  1999 242  

 19 Авдонина Мария Александровна  2001 241  

 20 Валиулин Рустам Фаридович  2000 241  

 21 Кардаполов Иван Евгеньевич  2000 241  

 22 Килякова Дарья Сергеевна  2000 241  

 23 Лобастов Артем Игоревич  2000 241  

 24 Попкова Полина Валерьевна  2000 241  

 25 Семёнова Вероника Александровна  2001 241  

 26 Тибилов Азамат Эльбрусович  1999 241  

 27 Черепенькина Елизавета Олеговна  2000 241  

 28 Шакиров Азат Ильшатович  2000 241  

 29 Шустикова Яна Константиновна  1999 241  

 30 Бушмелев Андрей Игоревич  2000 240  

 31 Гербелева Дарья Евгеньевна  2000 240  

 32 Жембровская Юлия Константиновна  2000 240  

 33 Жуков Александр Дмитриевич  2000 240  

 34 Кокорина Екатерина Евгеньевна  2000 240  

 35 Ли Вячеслав Юрьевич  2000 240  

 36 Осипова Екатерина Сергеевна  2000 240  

 37 Подвигин Владислав Сергеевич  2000 240  

 38 Шабунин Егор Валерьевич  2001 240  

 39 Шпунт Захар Ильич  2001 240  

   
 21.03.02 ЗЕМЛЕУСТРОЙСТВО И КАДАСТРЫ 

1 Крупинина Дарья Константиновна  2000 230  

 2 Петрова Дарья Алексеевна  2000 225  

 3 Кравченко Светлана Александровна  2000 221  

 4 Ситякова Оксана Вадимовна  2001 221  

 5 Зорина Анастасия Александровна  2000 219  

 6 Матулова Евгения Олеговна  2000 219  

 7 Узянбаева Аделия Амировна  2000 218  

 8 Цыкова Валерия Александровна  2000 218  

 9 Григорьева Полина Владимировна  2000 217  

 10 Моргунова Ирина Александровна  2000 217  

 11 Щипунова Софья Владимировна  2000 217  

 12 Пирцхелава Георгий Тамазиевич  1998 215  

 13 Сухова Ирина Витальевна  2000 215  

 14 Жданюк Артём Борисович  2000 214  

 15 Ливенский Даниил Игоревич  1998 214  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

16 Магамдеров Шаир Заирович  2000 214  
 17 Киселева Дарья Евгеньевна  2000 213  

   
 22.03.01 МАТЕРИАЛОВЕДЕНИЕ И ТЕХНОЛОГИИ МАТЕРИАЛОВ 

1 Лезина Елизавета Юрьевна  2000 216  

 2 Пунтусов Дмитрий Олегович  2000 214  

 3 Баканова Маргарита Ильинична  2000 211  

 4 Рышкова Яна Владимировна  2000 210  

 5 Терентьева Екатерина Андреевна  2000 209  

 6 Титаренко Олеся Дмитриевна  2000 207  

 7 Мухаметшина Алина Рамилевна  1999 206  

 8 Самойленко Александра Юрьевна  2000 206  

 9 Ганжа Диана Константиновна  2000 205  

 10 Чуршуков Илья Германович  1994 205  

 11 Фролов Георгий Игоревич  2000 204  

 12 Сердюк Илья Игоревич  1998 202  

   
 22.03.02 МЕТАЛЛУРГИЯ 

1 Горбунова Виктория Андреевна  2000 236  

 2 Лукьянов Глеб Алексеевич  2000 236  

 3 Тостановский Михаил Андреевич  2000 234  

 4 Матяшин Илья Михайлович  1996 232  

 5 Слепченкова Александра Сергеевна  2000 230  

 6 Калина Виктория Алексеевна  2001 229  

 7 Шамайлова Полина Евгеньевна  1999 229  

 8 Плуталова Валерия Андреевна  2000 226  

   
 23.03.01 ТЕХНОЛОГИЯ ТРАНСПОРТНЫХ ПРОЦЕССОВ 

1 Исмаилов Рамиль Видади оглы  2000 217  

 2 Шестернева Кристина Денисовна  2000 217  

 3 Верушкина Дарья Александровна  2000 216  

 4 Кузнецова Дарья Александровна  2000 213  

 5 Соломенникова Софья Васильевна  2000 213  

 6 Ясашных Евгений Евгеньевич  2000 211  

 7 Гладышев Даниил Анатольевич  2000 208  

   
 23.03.03 ЭКСПЛУАТАЦИЯ ТРАНСПОРТНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ 

МАШИН И КОМПЛЕКСОВ 
1 Фролов Георгий Кириллович  2000 204  

 2 Фролов Никита Игоревич  2001 203  

 3 Елеусизов Тимур Маратович  1998 202  

 4 Кришталь Денис Юрьевич  2000 202  

 5 Маглич Михаил Михайлович  2000 202  

 6 Марков Александр Алексеевич  1999 202  

 7 Сухотинцева Анастасия Павловна  2000 202  

 8 Сергеев Арсений Вадимович  2001 201  

   
 27.03.01 СТАНДАРТИЗАЦИЯ И МЕТРОЛОГИЯ 

1 Лошкова Екатерина Дмитриевна  2000 213  

 2 Ситко Елизавета Ивановна  1999 209  

 3 Соломина Екатерина Юрьевна  2000 208  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

4 Билькова Юлия Алексеевна  2000 205  
 5 Жданова Русана Александровна  1997 204  

 6 Сизоненко Владислав 
Константинович 

 2000 203  

  

7 Белобровская Тамара Валентиновна  2000 202  

 8 Раздайбедин Никита Игоревич  2000 200  

 9 Котова Ксения Васильевна  2000 199  

 10 Гильмутдинова Диана Венеровна  2000 198  

   
 27.03.03 СИСТЕМНЫЙ АНАЛИЗ И УПРАВЛЕНИЕ 

1 Файзуллин Никита Вячеславович  2000 244  

 2 Макарьев Богдан Владимирович  2000 243  

 3 Мущинский Роман Георгиевич  1999 243  

 4 Демидов Антон Александрович  2000 242  

   
 27.03.04 УПРАВЛЕНИЕ В ТЕХНИЧЕСКИХ СИСТЕМАХ 

1 Слухинский Роман Андреевич  2000 243  

 2 Русакова Динара Ихабовна  2001 242  

 3 Симончик Семен Олегович  2000 241  

 4 Головко Татьяна Александровна  2001 239  

 5 Мелинова Наталия Константиновна  2001 239  

 6 Пепшина Анна Сергеевна  2000 239  

 7 Вострецов Глеб Александрович  2000 238  

 8 Кочиев Роберт Русланович  2001 238  

 9 Тигранян Генрих Арсенович  2000 238  

   
 29.03.04 ТЕХНОЛОГИЯ ХУДОЖЕСТВЕННОЙ ОБРАБОТКИ МАТЕРИАЛОВ 

1 Каратанова Александра Андреевна  2000 231  

 2 Анисимов Дмитрий Михайлович  2000 229  

 3 Высоканова Марина Алексеевна  1999 227  

 4 Меньшикова Валерия Александровна  2000 227  

   
 38.03.01 ЭКОНОМИКА 

1 Девятых Анастасия Игоревна  2000 268  

 2 Журавлев Алексей Евгеньевич  1999 268  

   
 38.03.02 МЕНЕДЖМЕНТ 

1 Черясова Анастасия Юрьевна  2000 262  

 2 Куракина Анастасия Дмитриевна  2000 258  

 3 Ригун Ольга Викторовна  2001 258  

 4 Тучнолобова Дария Алексеевна  2000 256  

   
 08.05.01 СТРОИТЕЛЬСТВО УНИКАЛЬНЫХ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ 

1 Бахвалов Евгений Денисович  2000 252  

 2 Кашутов Алексей Дмитриевич  1999 249  

 3 Першин Максим Константинович  2000 247  

   
 11.05.01 РАДИОЭЛЕКТРОННЫЕ СИСТЕМЫ И КОМПЛЕКСЫ 

1 Линьков Евгений Владимирович  2000 222  

 2 Филатов Владислав Максимович  2001 220  

 3 Коростелев Константин Игоревич  2001 219  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

4 Тептин Антон Алексеевич  2000 217  
 5 Фоменко Дмитрий Юрьевич  2000 215  

 6 Кочешков Даниил Вадимович  2000 212  

 7 Михайловский Артём Станиславович  2000 212  

   
 21.05.01 ПРИКЛАДНАЯ ГЕОДЕЗИЯ 

1 Шайгасумова Олесия Тимуровна  2000 252  

 2 Моловичко Николай Олегович  2000 226  

 3 Татаринова Валентина Руслановна  2000 226  

 4 Петрова Арсения Андреевна  2000 218  

 5 Слапогузова Людмила Дмитриевна  2000 218  

 6 Татюшев Николай Игоревич  1999 218  

 7 Грушецкий Павел Константинович  2000 217  

 8 Никитин Кирилл Александрович  2000 217  

 9 Попова Ксения Александровна  2000 217  

   
 21.05.02 ПРИКЛАДНАЯ ГЕОЛОГИЯ 

1 Езопихин Александр Сергеевич  1998 222  

 2 Богомякова Дарья Александровна  1999 220  

 3 Казаков Артем Александрович  2000 214  

 4 Сагиров Ринат Александрович  2000 214  

 5 Туманов Родион Владимирович  2000 214  

 6 Каменщикова Полина Валерьевна  2000 212  

 7 Разумова Татьяна Юрьевна  2000 212  

 8 Дорофеев Илья Андреевич  2000 211  

 9 Маслова Анна Юрьевна  1999 211  

 10 Темежникова Дарья Викторовна  2000 211  

 11 Алкеев Иван Васильевич  2000 210  

 12 Белов Александр Дмитриевич  2000 210  

 13 Лопарев Максим Станиславович  2000 209  

 14 Маркова Дарья Романовна  2000 209  

 15 Новоселов Денис Алексеевич  2000 209  

 16 Овчаренко Дарья Андреевна  2000 209  

 17 Шатунов Иван Владимирович  2000 209  

 18 Баринова Мария Евгеньевна  2000 208  

 19 Бойков Алексей Сергеевич  2000 208  

 20 Борисова Илона Владимировна  2000 208  

 21 Гаврилова Валерия Александровна  2000 208  

 22 Киселев Николай Александрович  2000 208  

 23 Пушкин Кирилл Игоревич  2000 208  

 24 Тузовский Владимир Андреевич  2000 208  

 25 Шошина Юлия Андреевна  1998 208  

 26 Гаранина Кристина Витальевна  2001 207  

 27 Голубев Алексей Игоревич  2001 207  

   
 21.05.03 ТЕХНОЛОГИЯ ГЕОЛОГИЧЕСКОЙ РАЗВЕДКИ 

1 Агафонова Татьяна Дмитриевна  2000 237  

 2 Фархутдинов Амир Маратович  1999 217  

 3 Кулаженок Мария Николаевна  2000 213  

 4 Шевченко Игорь Дмитриевич  2000 210  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

5 Тюрин Роман Вадимович  2000 208  
 6 Васецкий Антон Александрович  2000 206  

 7 Васин Дмитрий Игоревич  2000 206  

 8 Калинин Дмитрий Алексеевич  2000 206  

 9 Хамидуллин Роман Эдуардович  1999 206  

 10 Шаповалова Юлия Игоревна  2000 206  

 11 Ерутин Георгий Игоревич  2000 205  

 12 Игнатьева Анастасия Германовна  2001 205  

 13 Китов Егор Кириллович  2000 205  

 14 Майоров Игорь Владиславович  2000 205  

   
 21.05.04 ГОРНОЕ ДЕЛО (ГОРНЫЕ РАБОТЫ) 

1 Анисимов Павел Андреевич  2000 214  

 2 Че Александр Янович  2000 204  

 3 Алиев Камиль Шахруддинович  2000 203  

 4 Дерегузова Екатерина Дмитриевна  2001 203  

 5 Шабалин Александр Сергеевич  2000 203  

 6 Валитов Марсель Айдарович  2000 202  

 7 Казанцев Илья Олегович  1999 202  

 8 Лыскова Алиса Александровна  1999 202  

 9 Мозжанов Дмитрий Борисович  1999 202  

 10 Сипатова Кристина Олеговна  2000 202  

 11 Смирнов Дмитрий Алексеевич  2000 202  

 12 Форапонова Светлана Игоревна  2000 202  

 13 Шишлевская Александра Николаевна  2000 202  

 14 Гасанов Октай Акшинович  2000 201  

 15 Докунихин Евгений Васильевич  2000 201  

 16 Инкин Владимир Георгиевич  2000 201  

 17 Ипатов Никита Андреевич  2000 201  

 18 Казеннова Анастасия Вадимовна  2001 201  

 19 Миронов Никита Артурович  2000 201  

 20 Текнеджян Размик Мнацаканович  2000 201  

 21 Тиме Сергей Георгиевич  1998 201  

 22 Березовская Александра Андреевна  1996 200  

 23 Грицюк Александр Денисович  2000 200  

 24 Дубровский Михаил Романович  2000 200  

 25 Ищенко Александра Игоревна  2000 200  

 26 Митрофанов Дмитрий 
Константинович 

 2000 200  

  

27 Николаев Никита Александрович  1999 200  

 28 Поплавский Евгений Николаевич  2000 200  

 29 Приходько Михаил Андреевич  2000 200  

 30 Седьков Алексей Дмитриевич  2000 200  

 31 Умрихин Даниил Павлович  2000 200  

 32 Черниговский Максим Сергеевич  2000 200  

 33 Мандып-оол Долзат Чингис уруу  2000 199  

 34 Синельников Владислав Вадимович  2000 199  

 35 Скрябин Михаил Андреевич  2000 199  

 36 Чепурная Юлия Владимировна  1999 199  

 37 Носков Илья Викторович  2000 198  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

38 Шевченко Владислав Сергеевич  2000 198  
 39 Арефьев Михаил Вадимович  2000 197  

 40 Афанасьев Павел Константинович  2000 197  

 41 Беляев Максим Андреевич  2000 197  

 42 Величко Илья Владимирович  2000 197  

 43 Кейко Артем Дмитриевич  2000 197  

 44 Лалова Диана Николаевна  2000 197  

 45 Сапожников Евгений Алексеевич  2000 197  

 46 Арасланов Айдар Айнурович  2001 196  

 47 Белов Богдан Валерьевич  2000 196  

 48 Белов Иван Владиленович  2001 196  

 49 Рязанцева Полина Андреевна  2000 196  

 50 Шпаченко Илья Сергеевич  2001 196  

 51 Бахтадзе Константин Дмитриевич  1999 195  

 52 Васильев Никита Романович  2000 195  

 53 Игнатьева Дария Сергеевна  2000 195  

 54 Панова Екатерина Николаевна  2000 195  

 55 Сабирова Илана Ильдаровна  2000 195  

 56 Колбин Данила Андреевич  2000 194  

   
 21.05.04 ГОРНОЕ ДЕЛО (СТРОИТЕЛЬСТВО) 

1 Григорьев Михаил Вадимович  2000 216  

 2 Гаманок Дарья Олеговна  2000 215  

 3 Озёрина Виктория Алексеевна  2000 215  

 4 Филиппов Дмитрий Андреевич  2000 215  

 5 Лисицына Ирина Александровна  2000 214  

 6 Лунегов Сергей Сергеевич  2000 213  

 7 Петрович Ульяна Сергеевна  2000 213  

 8 Брызгалов Роман Алексеевич  2000 212  

 9 Васильев Никита Антонович  2000 212  

 10 Панфилов Илья Александрович  2000 212  

 11 Терентьев Никита Дмитриевич  2000 212  

 12 Жаков Данил Александрович  2000 211  

 13 Курзин Андрей Алексеевич  2000 210  

 14 Рагушин Данила Андреевич  2001 210  

 15 Аристов Данила Андреевич  2000 209  

 16 Хлебников Глеб Сергеевич  2000 208  

 17 Баязитова Лиана Салаватовна  2000 207  

 18 Матвеев Владислав Алексеевич  1999 207  

 19 Пекина Елизавета Владимировна  2000 207  

 20 Бабанова Анастасия Артемовна  2000 206  

 21 Мята Максим Романович  2000 206  

 22 Пантелеева Анастасия Андреевна  2001 206  

 23 Михайлов Леонид Андреевич  1996 205  

 24 Саенко Сергей Александрович  2000 204  

   
 21.05.04 ГОРНОЕ ДЕЛО (ЭКОЛОГИЯ. ОБОГАЩЕНИЕ) 

1 Быстров Егор Михайлович  2001 239  

 2 Скарга Степан Игоревич  2000 236  

 3 Ахмадеева Ксения Рамилевна  2000 235  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

4 Рафиков Артур Русланович  1999 235  
 5 Раков Артём Вячеславович  2000 234  

 6 Козаева Роксалана Аркадьевна  2000 233  

 7 Папина Екатерина Александровна  2000 232  

 8 Полухина Анна Павловна  2000 232  

 9 Струк Глеб Владимирович  2000 232  

 10 Степанов Дмитрий Владимирович  2001 231  

 11 Зубко Михаил Вадимович  2000 230  

 12 Костюкова Мария Николаевна  2000 230  

 13 Шиндяев Григорий Аркадьевич  2000 229  

   
 21.05.04 ГОРНОЕ ДЕЛО (ЭЛЕКТРОМЕХАНИКА) 

1 Магданова Айсылу Рафаиловна  2000 213  

 2 Бутко Евгений Владиславович  2000 211  

 3 Петров Дмитрий Алексеевич  2000 211  

 4 Ренье Павел Владиславович  2000 211  

 5 Саяркин Владислав Николаевич  2000 211  

 6 Серебров Максим Алексеевич  2001 211  

 7 Аристов Андрей Александрович  1999 210  

 8 Якублевич Леонид Леонтьевич  1998 210  

 9 Гресев Андрей Аркадиевич  2000 209  

 10 Краснов Георгий Андреевич  2000 209  

 11 Репницин Данил Андреевич  2000 209  

 12 Шишкова Екатерина Владимировна  2000 209  

 13 Лямина Александра Аркадьевна  2000 208  

 14 Минко Максим Александрович  2000 208  

 15 Парусимов Егор Константинович  2000 208  

 16 Агоев Константин Александрович  2000 207  

 17 Белоусов Владимир Игоревич  2000 207  

 18 Григорьев Вадим Романович  2000 207  

 19 Ермакова Элина Маратовна  2000 207  

 20 Ермолин Даниил Сергеевич  2000 207  

 21 Зайцев Кирилл Александрович  2000 207  

 22 Лопатина Елизавета Михайловна  2001 207  

 23 Анушенко Егор Александрович  2001 206  

 24 Гладков Максим Алексеевич  2000 206  

 25 Останин Глеб Юрьевич  2000 206  

 26 Ситников Владислав Сергеевич  2000 206  

   
 21.05.06 НЕФТЕГАЗОВЫЕ ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ 

1 Зубкова Екатерина Евгеньевна  2000 259  

 2 Худов Павел Дмитриевич  1999 259  

 3 Сумин Евгений Иванович  2000 258  

 4 Теплякова Анна Васильевна  2000 256  

 5 Ушаков Александр Андреевич  2000 256  

 6 Клюсэк Ксения Викторовна  2000 255  

   
 23.05.01 НАЗЕМНЫЕ ТРАНСПОРТНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЕ СРЕДСТВА 

1 Свиридюк Егор Константинович  2000 208  

 2 Еник Никита Русланович  2000 203  

 



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

3 Медведев Денис Станиславович  2000 202  
 4 Абдуллаев Рамин Раджабалиевич  2000 200  
 5 Биксин Илья Альбертович  2000 199  

 6 Кириллова Ольга Александровна  2000 199  
 7 Нарица Александр Валентинович  2000 198  

 8 Оболенский Вадим Евгеньевич  2000 196  

   

 Первый проректор, 
профессор 

 

 Н.В. Пашкевич 
 


